

UDAL-BATZARRA 7/06

UDAL-BATZARRAK, 2006ko AZAROAREN 13an EGINDAKO EZOHIKO BILKURARI DAGOKION AKTA

PARTAIDEAK:

ALKATEA:

Fidel Azpiroz Arrillaga

ZINEGOTZIAK:

Jose Ignacio Otermin Garmendia

M^o Carmen Egurza Salaberria

Mikel Zubillaga Galarraga

Nieves Alarcos Martinez

IDAZKARIA:

Nekane Agirresarobe Etxeberria

ANOETako Udaletxean, 2006ko azaroaren 13an iluntzeko zortziak eta laurdenak direnean eta aurrez dei egin ondoren, Udal-Batzarra elkartu da, Ezohiko Bilkura egin asmoz Fidel Azpiroz Arrillaga alkate jaunaren mahaiburutzapean eta alboan aipatzen diren Zinegotzi guztiek parte hartzen dutelarik eta Jesús M^a Arsuaga Lizaso ,Kepa De la Iglesia Sanchez eta Silvia Dos Santos Leite Zinegotziak ez dira etorri eta ez dute arrazoirik adierazi; idazkaria, Nekane Agirresarobe Etxeberria andrea.

1.- UDAL ORDENANTZA FISKALEN ALDAKETAK HASIERAKO IZAERAZ ONESTEKO PROPOSAMENA.

2007 urterako udalaren nahia Zerga eta Tasen Ordenantza Fiskalak aldatzea dela ikusirik.

Aipaturiko aldaketak gauzatu ahal izateko egin diren azterketa ekonomikoak ikusi ondoren.

2006ko azaroaren 10eko Hazienda Batzordearen diktamina ikusi ondoren.

Udal Idazkari-kontuhartzaile orokorrak eginiko txostena ikusirik.

Visto que este Ayuntamiento desea modificar las Ordenanzas fiscales de los Impuestos y Tasas para el año 2007.

Vistos los estudios económicos referentes a los distintos servicios realizados para llevar a cabo las citadas modificaciones.

Visto el dictamen de la Comisión de Hacienda de fecha 10 de noviembre de 2006.

Visto el informe del Secretario-Interventor general del Ayuntamiento.

Alkate jaunak bertaratutakoei
ondorengo adierazten die:

“Banatu zaizuen materialean ordenantzei buruz 2007 urteari begira egingo diren aldaketen planteamentua dago. Nik aurretik bi edo hiru hitz irizpideak finkatzeko. Guk udal honetan sartu ginenean nolabaiteko konpromisoa hartu genuen udaletako kudeaketa gardena izan behar zuela eta hori bermatzearren, gauzak argitzea bidezkoa iruditzen zaigu. Argitzea eta gauzak diren bezela azaltzea. 2007 Ordenantzak moldatzerakoan erizpide orokor bezela konpromiso hau hartu genuen, udalaren ekonomia saneatzeaz gain herritarrek eskatzen dituzten zerbitzuei eta beharrei erantzun ahal izateko. Horretarako diru sarrerak gehitzearen zereginen, lan eginez, era razional batean; horrela planteatzen dira 2007 urteko ordenantzak. Nolabait hiru puntutan aipatuko nituzke planteatzen diren helburuak: 1.- Udalak herritarrei eman beharreko zerbitzuaren kostuari, herritar guztiak erabiltzaile garen neurrian aurre egiteko bidean jarraitzea. 2. Udal talde agenda 21en barruan hartu genituen konpromiso batzuk eta nolabait reflejatu nahi izan ditugu ordenantza hauetan; batipat lehen sektoreari begira.- 3. Bestaldetik onuradun gertatu daitezken Anoetar guztien baldintza berdinetan jarraitzeko aukerak ematea litzateke 2007 urteko ordenantza hauen helburuetako bat. Danok dakigun bezala 2003 urteko martxoak 17ko Foru Arauek regulatzen dute ordenantza hauek eta honen arabera, Foru Arau hauen irizpideen arabera osatutako ordenantzak dira. Orokorki zerga eta tasak egunertzeko orduan, kontutan hartuko den aldagarri nagusia kontsumorako prezioen indizea izango da, 2005eko abuztutik 2006ko abuztura. Zerbitzuari berez daukan kostuari ajustatu edo inguratuz. Hilerriko tasa eta ur horniduren tasen inguruan egin den azterketa ekonomikoa bide eta zabor bilketak, 2007 urtean izango duen bilakaeran inguruko aldaketa nolabait ajustatu dira. 2005 urteari dagokion anoetako presio fiskalaren indizea ezagutzen ez dugun honetan, eta aurreko urteetako esfuertzo ekonomikoa kontutan hartuta irizpide hauekin osatzea egoki iruditu zaigu zergen eta hainbat tasen gorakada. Lehen aipatu dudana bezala EUSTATEk 2005 abuztutik 2006ko abuzurat bitarteko KPI kontutan hartuta, 3,6”.

El Sr. Alcalde manifiesta a los
presentes lo siguiente:

Eztabaida luze baten ondoren eta
partaideen erabakia kontutan hartuz,
ondorengo erabakitzen da:

Después de un amplio debate y
sometido todo ello a la deliberación de los
presentes, se acuerda por unanimidad de
los reunidos:

Lehenengoa.- Behin-behineko eran
ondorengo ordenantza fiskalen aldaketak
onesteak:

Primero.- Aprobar con carácter provisional
la modificación de las siguientes
Ordenanzas Fiscales:

- ONDASUN HIGIEZINEI BURUZKO
ZERGAREN KUOTAK FINKATZEKO
FUNTSEZKO ELEMENTUAK
ERREGULATUKO DITUEN ORDENANTZA
FISKALAREN eranskina, ondorengo eran geratzen
delarik:

- Anexo de la ORDENANZA FISCAL
REGULADORA DE LOS ELEMENTOS
ESENCIALES PARA DETERMINAR LAS
CUOTAS DEL IMPUESTO SOBRE BIENES
INMUEBLES, quedando como sigue:

1 Hiri Ondasun Higiezinaren gaineko
Zergari aplikagarri zaion karga tasa
honako da:

1. El tipo de gravamen aplicable al Impuesto
sobre Bienes Inmuebles de naturaleza
urbana es de:

a) Industria edo zerbitzu erabilerako
lurzoruan dauden ondasun
hiritarrentzat: % 0,3985

a) Para bienes urbanos situados en
suelo industrial: 0,3985 %

b) gainerako ondasun hiritarrentzat:
% 0,1873

b) Para resto de bienes urbanos:
0,1873 %

TRAKZIO MEKANIKOKO
IBILGAILUEN GAINEN KUOTA
EZARTZEKO FUNTSEZKOAK DIREN
ELEMENTUAK ARAUTZEKO ORDENANTZA
FISKALAREN eranskina, ondorengo eran geratzen
delarik:

- Anexo de la ORDENANZA FISCAL
REGULADORA DE LOS ELEMENTOS
ESENCIALES PARA DETERMINAR LAS
CUOTAS DEL IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS
DE TRACCIÓN MECÁNICA, quedando como
sigue:

TARIFA	KOEFIZIENTEA COEFICIENTE	ZENBATEKOA IMPORTE
A) Turismoak/Turismos 9 zaldi fiskaletik beherakoak/ De menos de 9 cc fiscales 9tik 11,99 zaldi fiskaletara bitartekoak/ De 9 hasta 11,99 c. fiscales 12tik 13,99 zaldi fiskaletara bitartekoak/ De 12 hasta 13,99 c. fiscales 14tik 15,99 zaldi fiskaletara bitartekoak/ De 14 hasta 15,99c. Fiscales 16tik 19,99 zaldi fiskalera bitartekoak/ De 16 hasta 19,99c fiscales 20 zaldi fiskaletik gorakoak/ De menos de 9c. Fiscales/ De 20 caballos fiscales en adelante	1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76	31,73 € 63,47€ 105,78€ 148,09€ 190,40€ 232,71€
B) Autobusak/autobuses 21 plaza baino gutxiagokoak/ De menos de 21 plazas 21etik 50 plazatara bitartekoak/ De 21 a 50 plazas 50 plaza baino gehiagokoak Autobuses/ De más de 50 plazas	1,70 1,70 1,70	141,61€ 201,69€ 252,11€
C) Kamioiak/Camiones 1.000 kg.-tik beherako karga erabilgarria dutenak/ De menos de 1.000 kg. de carga útil 1.000 kg.tik 2.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak/ De 1.000 a 2.999 kg. de carga útil 2.999 kg.tik 9.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak/ De más de 2.999 a 9.999 kg. de carga útil 9.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak Camiones/ De más de 9.999 kg. de carga útil	1,70 1,70 1,70 1,70	71,88 € 141,61 € 201,69 € 252,11 €
D) Traktoreak/Tractores 16 zaldi fiskal baino gutxiagokoak/ De menos de 16c. fiscales 16tik 25 zaldi fiskalera bitartekoak./ De 16 a 25c. fiscales 25 zaldi fiskal baino gehiagokoak Tractores/ De más de 25c. fiscales	1,70 1,70 1,70	30,04 € 47,21 € 141,61 €
E) Trakzio mekanikodun ibilgailuek arrastran eramandako atoi eta erdi-atoiak/Remolques y semi-remolques arrastrados por vehículos de tracción mecánica: 1.000 kg. baino gutxiagoko eta 750 kg baino gehiagoko karga erabilgarria dutenak / De menos de 1.000 y más de 750 kg. carga útil 1.000tik 2.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak/ De 1.000 a 2.999 kg. de carga útil 2.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak Remolques y semi- remolques arrastrados por vehículos de tracción mecánica/ De más de 2.999 kg. de carga útil	1,70 1,70 1,70	30,04 € 47,21 € 141,61 €
F) Gainerako ibilgailuak/ Otros vehiculos Ziklomotoreak/ Ciclomotores 125 cc-ra bitarteko motozikletak/ Motocicletas hasta 125cc	1,70	7,51 €

125cc-tik 250 cc-ra bitarteko motozikletak/ Motocicletas de más de 125 hasta 250 cc	1,70	7,51 €
250 cc-tik 500 cc-ra bitarteko motozikletak/ Motocicletas de más de 250 hasta 500	1,70	12,87 €
500cc-tik 1000ccra bitarteko motozikletak/ Motocicletas de más de 500 hasta 1000 cc	1,76	26,66 €
1.000 cc-tik gorako motozikletak / Motocicletas de más de 1000 cc	1,76	53,31 €
	1,76	106,62 €

- ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREI BURUZKO ZERGAREN ORDENANTZA FISKAL ARAUTZAILEaren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

Eraikuntza, instalazio karga edo obra mota

Nekazal eta/edo abel ustiapenera destinatuak ez diren beste eraikuntza, instalazio karga edo obra motatarako: %4,92.

- HIRILUR IZAERAKO LURSAILEN BALIOAREN GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGAREN ORDENANTZA FISKAL ARAUTZAILEaren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

- Anexo de la ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS, quedando como sigue:

Clase de construcción, Instalación u Obra

Tipo de gravamen para toda clase de construcción, instalación u obra, salvo los destinados a la explotación agrícola y/o ganadera: 4,92 %.

- Anexo de la ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA, quedando como sigue:

II. TARIFA

KARGA TASA / TIPO DE GRAVAMEN	5,33 %
-------------------------------	--------

- ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUAREN FINANTZAKETA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA, akta honi I eranskin modura eransten dena.

- ZERBITZU PUBLIKOAK ESKAINI ETA JARDUERA ADMINISTRATIBOAK BURUTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASEN ORDENANTZA ARAUTZAILEaren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

A. Interesatuak horrela eskaturik, udal administrazioak edo udal agintariak eman edo aztertuko dituzten dokumentuengatik tasa, KPI aplikatuz.

- a) Hirigintzari buruzko alde zuzeneko kontsulta 114,53 €
- b) Fotokopiak, alde bakoitzeko

- ORDENANZA REGULADORA DE LA FINANCIACION DEL SERVICIO DEL PLAN DE AYUDA A DOMICILIO, que se adjunta como anexo I a la presente acta.

- Anexo de la ORDENANZA REGULADORA DE TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS Y REALIZACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS, quedando como sigue:

A.- Documentos que se expidan por la administración municipal o autoridades municipales a instancia de parte, aplicación del IPC.

- a) Consulta previa de carácter urbanístico: 114,53 euros
- b) Fotocopias:

- 1.- Alde bakoitzeko: 0,12 €
- 2.- Bi aldeetatik: 0,23 €
- 3.- A4 baino handiagoak: 0,23 €

c) Faxaren erabilpena:

- 1.- Estatu mailan:
 - 1. Orria: 3,32 €
 - Hurrengoak: 1,18 €
- 2. Estatutik kanpo:
 - Orriko: 2,25 €

B. Auto-taxi eta gainerako akurako ibilgailuen lizentzia edo baimen administratiboa emateagatiko tasa, KPI aplikatuz.

- a) Auto-taxien lehen lizentziak: 343,20 €
- b) Auto-turismoen 1.lizentziak: 343,20 €
- c) Dagoeneko emandako lizentzia batek babesturiko ibilg. Ordezka: 324,19€

C. Hirigintz lizentziak emateagatiko tasa,KPI aplikatuz.

Nekazal eta/edo abel ustiapenera destinatzen ez diren obretarako lizentziak, aurrekontuaren arabera:

- a) 300 euro arte: 16,58 euro
- b) 300,01 eta 601 euro bitarteko aurrekontua dutenak : 33,15 euro
- c) 601,01 eta 3.000 euro. bitarteko aurrekontua dutenak : 46,62 euro
- d) 3.000,01 euro eta 6.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak: 62,16 euro
- e) 6.000,01 euro eta 30.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak : 227,92euro
- f) 30.000,01 eta 90.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak: 456,88 euro
- g) 90.000,01 eta 300.000 euro bitarteko aurrekontua: 715,88 euros
- h) 300.000 eurotik gorakoak: 2287,49 euros
- i) Lehen erabileraren lizentzia:
 - Etxebizitza bakoitzeko : 72,71 euro

- 1.- Por una cara: 0,12 euros
- 2.- Por dos caras: 0,23 euros
- 3.- Mayores de A4: 0,23 euros

c) Servicio FAX:

- 1.- A nivel Nacional:
 - La primera hoja 3,32 euros
 - Las siguientes 1,18 euros
- 2.- Internacionales:
 - Por hoja 2,25 euros

B.- Otorgamiento de licencias y autorización administrativa de auto-taxi y demás vehículos de alquiler, aplicación del IPC.

- a) Primeras licencias de Auto-taxi: 343,20 euros
- b) Primeras licencias de Auto-Turismo: 343,20 euros
- c) Sustitución de vehículos amparados por licencia ya concedida: 34,19 euros

C.- Otorgamiento de licencias urbanísticas, aplicación del IPC.

Licencia de obras no destinadas a la explotación agrícola y/o ganadera, con presupuesto:

- a) Hasta 300 euros : 16,58 euros
- b) entre 300,01 y 601 euros: 33,15 euros
- c) entre 601,01 y 3.000 euros: 46,62euros
- d) entre 3.000,01 y 6.000 euros: 62,16 euros
- e) entre 6.000,01 y 30.000 euros: 227,92 euros
- f) entre 30.000,01 y 90.000 euros: 456,88 euros
- g) entre 90.000,01 y 300.000 euros: 715,88 euros
- h) Superior a 300.000 euros: 2287,49 euros
- i) Licencia de primera ocupación:

- Merkatal lokal bakoitzeko : 125,09 euro
- Industri bakoitzeko: 534,58 euro
- j) Lurzatiketa eta birzatiketa, m2. : 0,29 euro/ m2
- k) Lerrokadurak fatxadaren m. lineal bakoitzeko: 5,13 euro
- m) Ekimen pribatuaren bidez sustatutako Udalaren iharduera: Birpartzelazio Proiektuak, Xehkapen Azterlanak, Plan Partzialak, Barne-Erreformatarako Plan Bereziak, Urbanizazio proiektuak, eta, oro har, beste zenbait planeamendu figura izapidatzeagatik: 1.715,99 euro.

D. Establezimenduen irekitze-lizentzia emateagatikoko tasa, KPI aplikatuz.

- a) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta daukaten dendak: 457,60euro
- b) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta ez daukaten dendak : 343,20 euro
- c) Sailkatutako Jardueraz . izapidatuta daukaten zerbitzuak : 572 euro
- d) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta ez daukaten zerbitzuak: 400,93 euro
- e) Sailkatutako Jardueraz . izapidatuta daukaten industriak: 686,39 euro
- f) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta ez daukaten industriak : 572 euro
- g) Lokalen eskuald. edo tit. aldaketa, baldin ihard. berarekin jarraitzen badute eta lizentzia indarreango Legeriaren arabera badute: 228,80 euro.

E. Udal hilerrian zerbitzuak eta emakidak eskaintzeagatikoko tasa.

- a) Ehorzketak : 269 euro
 - Ehorzketak larunbata, igande eta jai egunetan: 292,50 euro
- b) Desehorzketak: 269 euro
 - Desehorzketak larunbat, igande eta jai egunetan: 292,50 euro
- c) Nitxoen emakidagatik:
 - 10 urteko epean: 214 euro

- Por cada vivienda: 72,71 euros
- Por cada local comercial: 125,09 euros
- Por cada industria: 534,58 euros
- j) Parcelación y reparcelación: 0,29 euros/m²
- k) Alineaciones, metro lineal de fachada: 5,13 euros
- m) Actuación del Ayuntamiento promovido por iniciativa privada: por la tramitación de Proyectos de Reparcelación, Estudio de Detalle, Planes Parciales, Planes Especiales de reforma interior, Proyectos de Urbanización y en general otras figuras de Planeamiento: 1.715,99 euros

D.- Otorgamiento de licencia de apertura de establecimientos, aplicación del IPC.

- a) Comercios con tramitación Actividades Clasificadas: 457,60 euros
- b) Comercios con tramitación Actividades No clasificadas: 343,20 euros
- c) Servicios con tramitación Actividades Clasificadas.: 572 euros.
- d) Servicios con tramitación Actividades No clasificadas: 400,93 euros
- e) Industria con tramitación Actividades Clasificadas: 686,39 euros
- f) Industria con tramitación. Actividades No clasificadas: 572 euros
- g) Traspaso de locales o cambio de titularidad, siempre que mantengan la misma actividad y tengan licencia de apertura de conformidad con la legislación vigente: 228,80 euros

E.- Prestación de servicios y concesiones en el cementerio municipal :

- a) Inhumaciones: 269 euros
 - Inhumación en sábado, domingo y día festivo: 292,50 euros
- b) Exhumaciones: 269 euros
 - Exhumación en sábado, domingo y día festivo: 292,50 euros
- c) Por concesión de nichos:

- d)Haurren nitxoan emakida:
 - 10 urteko epean: 93,24 euro
- e)Hauts kutxatilen “hautsontzi” emakida:
 - 10 urteko epean: 114,99 euro
- f) Nitxoan emakida luzatzeagatik:
 - 10 urteko epean: 303,54 euro
- g) Haurren nitxoan emakida luzatzeagatik
 - 10 urteko epean: 124,32 euro
- h) Hauts kutxatilen “hautsontzi” emakida luzatzeagatik
 - 10 urteko epean: 169,90 euro

F. Ur horniduragatik tasa

A) UR KONSUMOKO KUOTAK:

- a) Etxe eta lokaletarako ur hornidura:
- _ Hiruhileko kuota finkoa: 3,50 euro
 - Kontsumitutako m³ edo frakzioa: 0,53 euro
- b) Dendetarako ur hornidura:
- _ Hiruhileko kuota finkoa: 5,0 euro
 - Kontsumitutako m³ edo frakzioa: 0,99euro
- c)Industrietarako hornidura:
- _ Hiruhileko kuota finkoa: 12 euro
 - Kontsumitutako m³ edo frakzioa: 1,54euro

B)AZPIEGITURA HIDRUALIKOEN KUOT ALDAGARRIA:

- Kontsumitutako m³ edo frakzio: 0,23 eruro

C) UR KROKADURA ESKUBIDEA:

- Etxebizitzak eta lokalak: 55,59 euro
 - Komertzioak: 76,97 euro
 - Industriad eta obrak: 171,06 euro

D) KONTADOREEN MANTENIMENDU-KANONA, HIRUHILEKO:

Hasta un plazo de 10 años: 214 euros

- d) Por concesión de nichos infantiles:
 Hasta un plazo de 10 años: 93,24 euros
- e) Por concesión de urnas cinerarias “ceniceros”
 Hasta un plazo de 10 años: 114,99 euros
- f) Por prórroga de concesión de nichos:
 Hasta un plazo de 10 años: 303,54 euros
- g) Por prórroga de concesión de nichos infantiles:
 Hasta un plazo de 10 años: 124,32 euros
- h) Por prórroga de concesión de urnas cinerarias “ceniceros”
 Hasta un plazo de 10 años: 169,90 euros

F.-Suministro de agua :

A) CUOTAS CONSUMO DE AGUA:

- a) Suministro doméstico y locales:
 - Cuota fija por trimestre: 3,50 euros
 - Por m³ o fracción consumido: 0,53 euros
- b) Suministro comercial:
 - Cuota fija por trimestre: 5,0 euros
 - Por m³ o fracción consumido: 0,99 euros
- c) Suministros industriales:
 - Cuota fija por trimestre: 12 euros
 - Por m³ o fracción consumido: 1,54 euros

B) CUOTA VARIABLE DE INFRAESTRUCTURAS HIDRÁULICAS:

- Precio por m³ o fracción consumido: 0,23 euros

C) DERECHOS ACOMETIDA DE AGUA:

- Viviendas y locales: 55,59 euros
 - Comercios: 76,97 euros
 - Industrias y obras: 171,06 euros

D) CANON MANTENIMIENTO DE CONTADORES AL TRIMESTRE:

- Etxebizitzak eta lokalak: 1,27 euro
 - Komertzioak: 5,50 euro
 - Industriak eta obrak: 8,80 euro
- E) TITULARITATE ALDAKETAK:
- Etxebizitzak eta lokalak: 21,38 euro
 - Komertzioak: 53,45 euro
 - Industriak eta obrak: 117,60 euro

G. Estolderia zerbitzuagatiko tasa.

A) ESTOLDERIA ZERBITZUKO KUOTA:

Ur horniduragatik fakturatutako zenbatekoaren %37,42a.

B) TITULARITATE ALDAKETAK ETA ZERBITZUAN ALTA EMATEA:

- Titularitate aldaketa: 10 euro
- Krokadura: 20 euro

Soilik erreziboak bere osotasunean estolderia eta estolderia-zaborra direnean aplikatzeko.

H. Zaborbilketa

a) Egoiliarrek helbidetzat dauzkaten etxebizitzak,:

- 1. seihilabetean: 36,85 euro
- 2. seihilabetean: 40,53 euro

b) Lokal komertzialak eta zerbitzuak:

- 1. seihilabetean: 79,17 euro
- 2. seihilabetean: 91,04 euro

c) Tabermal. Jatetxe, jolas-elkarte, janari denda, arrandegi eta antzekoak:

- 1. seihilabetean: 97,80 euro
- 2. seihilabetean: 112,47 euro

d) Industriak:

- 1. seihilabetean: 121,09 euro

CONTADORES, AL TRIMESTRE:

- Viviendas y locales: 1,27 euros
- Comercios: 5,50 euros
- Industrias y obras: 8,80 euros

E) CAMBIOS DE TITULARIDAD:

- Viviendas y locales: 21,38 euros
- Comercios: 53,45 euros
- Industrias y obras: 117,60 euros

G.- Servicio de alcantarillado

A) CUOTA SERVICIO ALCANTARILLA:

37,42% del importe facturado por suministro de agua.

B) CAMBIO DE TITULARIDAD Y DERECHO DE ALTA EN EL SERVICIO:

- Cambio titularidad: 10 euros
- Acometida: 20 euros

Estas cuotas se establecen únicamente para aquellos recibos que se giren sólo por el servicio de alcantarillado y alcantarillado-basuras.

H.-Recogida de basuras

a) Viviendas que se destinan a domicilio de sus ocupantes:

- 1 semestre: 36,85 euros
- 2 semestre: 40,53 euros

b) Locales: Comerciales y servicios:

- 1 semestre: 79,17 euros
- 2 semestre: 91,04 euros

c) Bares, rtes, pescaderias y similares sociedades recreativas:

- 1 semestre: 97,80 euros
- 2 semestre: 112,47 euros

d) Industriales:

- 2. seihiabetean: 139,25 euro

B) TITULARITATE ALDAKETAK ETA ZERBITZUAN ALTA EMATEA:

- Titularitate aldaketa: 10 euro
- Krokadura: 20 euro

Soilik erreziboak bere osotasunean zaborra direnean aplikatzeko.

I. Udal frontoiko argiztapen elektrikoaren erabilpena, KPIa aplikatuz.

- a) ordu edo frakzioko: 4,40 €
- b) Argi-indarraren ordubeteko erabilera: 3,32 €

J. Bide publikoan garabia zerbitzuaren erabilpena, KPIa aplikatuz.

- a) Ibilg. erretiratzeatik, eguneko ordutegian: 57,26 Euro
- b) Ibilg. erretiratzeatik, gaueko ordutegian: 80,39 Euro

K.- Kultura eta gizarte mailako jarduerak:

1. PILOTA

- Astero ordu edo frakzioa: 47 €
- Astero ordue ta erdi edo frakzioa: 68 €
- Astero bi ordu edo frakzioa: 83 €

2. ASTE SANTU ETA EGUBERRITAKO LUDOTEKA

- Aste Santuko ludoteka: 7 euro
- Eguberritako ludoteka: 13 euro

2. UDALEKU IREKIAK UZTAILEAN:

- 2 aste: 52 euro
- 3 aste: 78 euro

L.- Kirol mailako jarduerak:

- 1 semestre: 121,09 euros
- 2 semestre: 139,25 euros

B) CAMBIO DE TITULARIDAD Y DERECHO DE ALTA EN EL SERVICIO:

- Cambio titularidad: 10 euros
- Acometida: 20 euros

Estas cuotas se establecen únicamente para aquellos recibos que se giren sólo por el servicio de basuras.

I.- Utilización del frontón municipal , aplicación IPC

- a) Por una hora o fracción de reserva: 4,40 euros
- b) Por una hora o fracción de iluminación eléctrica: 3,32 euros

J.- Servicio de grúa en la vía publica, aplicación IPC

- a) Por retirada de vehículos en horario diurno: 57,26 euros
- b) Por retirada de vehículos en horario nocturno: 80,39 euros

K.- Actividades de ambito social y cultural

1. PELOTA

- Por hora o fracción semanal: 47 €
- Por hora y media o frac. semanal: 68 €
- Por dos horas o frac. semanal: 83€

2. LUDOTECA DE SEMANA SANTA Y NAVIDAD

- Ludoteca Semana Santa: 7 euros
- Ludoteca Navidad: 13 euros

3. COLONIAS ABIERTAS JULIO:

- 2 semanas : 52 euros
- 3 semanas : 78 euros

L.- Actividades deportivas:

1.- KIROLDEGIKO URTEKO ABONUA/ABONOS ANUALES POLIDEPORTIVO

TALDEA/GRUPO	ADINA/EDAD	URTEKOA/ANUAL	HIRUHILEKOA/TRIMES
Haurrak/niños	0-15 urte/años	18 €	6 €
Gazteak /Jovenes	16-24 urte/años	30 €	9 €
Helduak/Adultos	25-64 urte/años	60 €	16,5 €
65 urtetik gorakoak, jubilatua eta pensionistak/Jubilados y pensionistas mayores de 65	≤ 65 urte/años	40 €	11,5 €
Elbarrituak/minusvalidos		30 €	7,5 €
Langabetuak/En paro		25 €	7 €

Oharrak:

- 1) Urteko abonua urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra izango da.
- 2) Abonu familiarren tarifa: familiako partaide bakoitzaren kuotaren batuketari %10eko deskontua egingo zaio.
- 3) Gazte txartela aurkezten duenak %10eko deskontua izango du urteko zein hiru hileko abonuan.
- 4) Epigrafe honetan agertzen diren tarifak murrizketa bat izango dute, P.G.S.ren arabera, ondorengo taula jarraituz:

ETXEAN BIZI DIREN PERTSONAK	% 30	% 20	% 10
1 PERTSONA	S.M.I.	S.M.I.+ 10%	S.M.I. + 20%
2	S.M.I. + 10%	S.M.I. + 20%	S.M.I. + 30%
3	S.M.I. + 20%	S.M.I. + 30%	S.M.I. + 40%
4	S.M.I. + 30%	S.M.I. + 40%	S.M.I. + 50%
5	S.M.I. + 40%	S.M.I. + 50%	S.M.I. + 60%
6	S.M.I. + 50%	S.M.I. + 60%	S.M.I. + 70%

4.1) Atal honetan adierazitako murrizpena lortzeko, interesatuak honako agiri hauek aurkeztu beharko ditu:

. Murrizpenaren eskaera, egungo egoera ekonomikoak aldaketarik izanez gero, hurrengo urteko PFEZren Aitorpenaren kopia aurkeztuko duela hitz emanez.

. Aurreko urteko PFEZren Aitorpenaren kopia edo aurkeztu ez izanaren agiria.

4.2) Hala ere, egoera aldaketetan momentuko agiriak aurkezteko aukera izango da.

4.3) Titular-jabeekin bizi diren seme-alaben eta gurasoen dirusarrerak (aiton-amonak) %75ean kontabilizatuko dira.

4.4) Murrizketak guztira ezin izango du % 90a gainditu eta ondorioz, eskatzaile guztiak gutxienez % 10 ordaindu beharko dute.

- 5) Hiruhileko abonua ondorengoak izan daitezke:
 - a. Urtarrila + Otsaila + Martxoa.
 - b. Apirila + Maiatza + Ekaina.
 - c. Uztaila + Iraila (kasu honetan hiruhileko abonua bi hilabetetarako proportzioa kobratuko da).
 - d. Urria + Azaroa + Abendua.

*Aplikazio Oharra: Ezarritako murrizpenak ez dira gehigarriak edo bateragarriak izango eta soilik murrizpen handiena duen aukera aplikatuko zaio.

2.- EGUNEKO SARRERAK/ENTRADAS DIARIAS

TALDEA/GRUPO	ADINA/EDAD	EGUNEKO SARRERA/ENTRADA DIARIA
Haurrak/niños	0-15 urte/años	1.50 €
Gazteak/jovenes	16-24 urte/años	2.00 €
Helduak/adultos	25-64 urte/años	2.50 €
65 urtetik gorakoak/mayores de 65	≤ 65 urte/años	2.00 €
Elbarrituak/minusvalidos		1.50 €
Langabetuak/En paro		1.50 €

*Aplikazio Oharra: Urteko abonuetarako aurreikusitako murrizpenak ez dira aplikagarri.

3.- ALOKAIRUAK/ALQUILERES

	TARIFAK (orduko)/Tarifas (Por hora)		BALDINTZAK
	Haurrak	Besteak	
Abonatuak/Abonados	Dohainik/Gratis		<ul style="list-style-type: none"> Erreserba bakoitza ordubeterako izango da./Cada reserva sera de una hora. Pertsona edo talde bakoitzak asteko erreserba bakarra egin ahal izango du./Cada persona o grupo podra hacer una reserva por seman. Gehienez 15 eguneko epearekin egin daiteke erreserba/ Se podra realizar reservas como máximo con 15 dias de antelación. Lehentasuna talde federatuek eta herritarrek izango dute/ Tendrán preferencia los grupos federados y los vecinos de Anoeta.
Ez abonatuak/No abonados	6 € orduko edo eguneko sarrera ordaindu/ 6 euros/hora o entrada de un día	10 € orduko edo eguneko sarrera ordaindu/10 euros/h o entrada de un día	

*Aplikazio Oharra: Urteko abonuetarako aurreikusitako murrizpenak ez dira aplikagarri.

4.- IKASTAROAK/CURSOS

1.- DANTZA/BAILE

- Astero ordu edo frakzioa/ Una hora o fraccion semanal 46,62 Euro
- Astero ordu eta erdi edo frakzioa/ Hora y media o fraccion semanal 67,34 Euro

2.- GAINONTZEKO KIROL JARDUERAK/RESTANTES ACTIVIDADES DEPORTIVAS

Gainontzeko zerbitzu eta kirol jardueretako partaideen kuotak eta izen emate epeak dagokion batzordeak finkatuko ditu bere momentuan. Beste udalekin batera antolatzen diren jardueretan udalen artean zehaztutako irizpideak aplikatuko dira.

TARIFAK APLIKATZEKO ARAUAK:

- 1.- Matrikula egin ahal izateko, aurreko ikastaroen kuoten ordainketak eguneraturik egon behar dute.
- 2.- Matrikulazio epea: Aurreko ikastaroetan matrikulatutako ikasleak nahiz ikasle berriak dagokion batzordeak erabakitako epean matrikulatu ahal izango dira eta Pilota eta Dantza jardueretarako berriz, ekaina bukaeran, uztailean edo irailean matrikulatu ahal izango dira.
- 3.- Matrikulazioa dela eta aurreko epigrafetan ez bada zer edo zer jaso eta dudarik sortu ezker, Kultura Batzordeak erabakiko du dagokiona.
- 4.- Murrizketak jarduera guztietan eta anoetan erroldaturik daudenei soilik aplikatuko zaie. Murrizpenak ez dira bateragarriak eta soilik murrizpen handien duen aukera aplikatuko da. Murrizpenak hauek dira:
 - Umeentzako Ikastaroetan (16 urte arte)
 - a) “Gazte Txartela”ren jabe direnek %10eko beherapena izango dute, beti ere matrikula egiterakoan aurkezten badute, eta ezin izango da murrizketa gerora eskatu.
 - b) Famili Ugariaren kartilaren jabe direnen familiako kideek %25eko murrizketa izango dute matrikulazioan.
 - c) Epigrafe honetan agertzen diren tarifak murrizketa bat izango dute, P.G.S.ren arabera, ondorengo taula jarraituz:

ETXEAN BIZI DIREN PERTSONAK	% 30	% 20	% 10
1 PERTSONA	S.M.I.	S.M.I.+ 10%	S.M.I. + 20%
2	S.M.I. + 10%	S.M.I. + 20%	S.M.I. + 30%
3	S.M.I. + 20%	S.M.I. + 30%	S.M.I. + 40%
4	S.M.I. + 30%	S.M.I. + 40%	S.M.I. + 50%
5	S.M.I. + 40%	S.M.I. + 50%	S.M.I. + 60%
6	S.M.I. + 50%	S.M.I. + 60%	S.M.I. + 70%

.1) Atal honetan adierazitako murrizpena lortzeko, interesatuak honako agiri hauek aurkeztu beharko ditu:

. Murrizpenaren eskaera, egungo egoera ekonomikoak aldaketarik izanez gero, hurrengo urteko PFEZren Aitorpenaren kopia aurkeztuko duela hitz emanez.

. Aurreko urteko PFEZren Aitorpenaren kopia edo aurkeztu ez izanaren agiria.

c.2) Hala ere, egoera aldaketetan momentuko agiriak aurkezteko aukera izango da.

c.3) Titular-jabeekin bizi diren seme-alaben eta gurasoen dirusarrerak (aiton-amonak) %75ean kontabilizatuko dira.

c.4) Murrizketak guztira ezin izango du % 90a gainditu eta ondorioz, eskatzaile guztiek gutxienez % 10 ordaindu beharko dute.

- Helduentzako Ikastaroetan (17 urtetik aurrera):

- a) “Gazte Txartela”ren jabe direnek %10eko beherapena izango dute, beti ere matrikula egiterakoan aurkezten badute, eta ezin izango da murrizketa gerora eskatu.
- b) Famili Ugariaren kartilaren jabe direnen familiko kideek %25eko murrizketa izango dute matrikulazioan.
- c) Langabetuak, ikasleak eta 60 urtetik gorako jubilatuak eta pentsiodunak: % 25ekoa.
- d) Kiroldegiko abonatuak: % 20koa.
- e) Epigrafe honetan agertzen diren tarifak murrizketa bat izango dute, P.G.S.ren arabera, ondorengo taula jarraituz:

ETXEAN BIZI DIREN PERTSONAK	% 30	% 20	% 10
1 PERTSONA	S.M.I.	S.M.I.+ 10%	S.M.I. + 20%
2	S.M.I. + 10%	S.M.I. + 20%	S.M.I. + 30%
3	S.M.I. + 20%	S.M.I. + 30%	S.M.I. + 40%
4	S.M.I. + 30%	S.M.I. + 40%	S.M.I. + 50%
5	S.M.I. + 40%	S.M.I. + 50%	S.M.I. + 60%
6	S.M.I. + 50%	S.M.I. + 60%	S.M.I. + 70%

e.1) Atal honetan adierazitako murrizpena lortzeko, interesatuak honako agiri hauek aurkeztu beharko ditu:

. Murrizpenaren eskaera, egungo egoera ekonomikoak aldaketarik izanez gero, hurrengo urteko PFEZren Aitorpenaren kopia aurkeztuko duela hitz emanez.

. Aurreko urteko PFEZren Aitorpenaren kopia edo aurkeztu ez izanaren agiria.

e.2) Hala ere, egoera aldaketetan momentuko agiriak aurkezteko aukera izango da.

e.3) Titular-jabeekin bizi diren seme-alaben eta gurasoen dirusarrerak (aiton-amonak) %75ean kontabilizatuko dira.

e.4) Murrizketak guztira ezin izango du % 90a gainditu eta ondorioz, eskatzaile guztiek gutxienez % 10 ordaindu beharko dute.

5.- Tasaren ordainketa, pagamendu bakarrear:

Hilabeteko froga epea onartzen denean, ikasleek kurtsoa hasi eta hilabetera tasaren ordainketa egingo dute pagamendu bakarra bidez; aipatu hilabetea froga epe bezala kontsideratuko delarik jarraitu nahi duten ala ez erabaki dezaten. Jarraitu nahi ez badute, ez dute matrikula ordaindu beharko.

Froga epea onartuz gero jardueran partehartzeko, hilabeteko froga epea pasa ondoren ikasleren batek kurtsoarekin jarraitu nahi ez balu, tasa osoa ordaindu beharko du.

Froga eperik ezartzen ez den kasuetan berriz, ordainketa pagamendu bakarra bidez egingo da matrikula egiterakoan..

- UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO PROBETXAMENDU BEREZIA-GATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZAren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

A. Hesiak, aldamioak, eustagak eta hondakinak edo materialeak gordetzeko edukinontziak, KPI igoera:

- a) Eustagak mota guztietako obretan
 - m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko 0,17 €
 - Bide publikoan jarritako aldamio fijoetan ezarritako babesak, hauen azpitik libreki ibiltzea galeraz dezaten euskarri edo erriostrekin m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko 0,27
- b) Babes berdinak aldamioak erlaizean jarririk egon daitezkeenean, 3 m. baino altuera haundiagoan, bide publiko gainean jarri gabe, hauen azpitik libreki ibil daitekeelarik.
 - m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko 0,18
- c) Zintzilikako aldamioak, hesirik gabe.
 - m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko 0,18
- d) Hesiak kanpoko eustagak.
 - Bakoitzeko eta eguneko edo honen zatiko 0,66
- e) Hondakinak edo materialeak gordetzeko edukinontziak.
 - m2ko edo zatikiko eta egun edo zatikiko 0,60

B. Espalioen gaineko etxaldetara iristeko ibilgailuen sarrera eta berauen aparkamendu erreserba, IKP aplikatuz.

- a) Garaje publiko edo industri edo merkataritza establezimendu:
 - Metro linealeko edo zatia eta urteko edo zatia Zerbitzu partikularreko garajeak 114,39
- b) Zerbitzu partikularreko garajeak
 - Metro linealeko edo zatia eta urteko edo zat.

- Anexo de la ORDENANZA REGULADORA DE TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PUBLICO LOCAL:

A.- vallas, andamios, puntales y contenedores para deposito de escombros y materiales, aplicación del IPC:

- a) Vallas en obras de toda clase.
 - Por m² o fracción y día o fracción: 0,17 euros
 - Defensas colocadas en andamios fijos, apoyados en la vía pública, con soportes o riostras que impidan el libre tránsito bajo los mismos por m² o fracción y día y fracción: 0,27 euros
- b) Las mismas defensas cuando los andamios estén colocados en voladizo, a altura superior a 3m, sin apoyar en la vía pública, de forma que se pueda transitar libremente bajo las mismas.
 - Por m² o fracción y día o fracción: 0,18 euros
- c) Andamios suspendidos, sin valla.
 - Por m² o fracción y día o fracción: 0,18 euros
- d) Puntales fuera de valla.
 - Por m² o fracción y día o fracción: 0,66 euros
- e) Contenedores para depósito de escombros o materiales.
 - Por m² o fracción y día o fracción: 0,60 euros

B.- Entrada de vehículos al interior de las fincas a través de las aceras y reservas de aparcamiento de los mismos en la vía pública, aplicación del IPC.

- a) Garajes públicos o establecimientos industriales o comerciales.
 - Por m lineal o fracción y año o fracción: 114,39 euros
- b) Garajes de servicio particular.
 - Por m lineal o fracción y año o fracción: 51,00 euros

<p>51,90 €uro</p> <p>c) Noizik behineko beharraren ondorioz erabilera ezberdinetarako leku erreserba.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Metro linealeko edo zatia eta eguneko edo zat. 1,50 €uro <p>C. Feri eta Herri festetako postuak, IKP igoera</p> <p>a) Txoznak 34,29 €uro</p> <p>b) Txurreriak, m2ko edo honen zatiko: 6,84 €uro</p> <p>c) Pastel, karamelu, gozoki, fruitu lehor, patata frijitu bitxikeri, jostailu, liburu etabar saltzeko txabolak</p> <ul style="list-style-type: none"> - m2ko edo honen zatiko eta eguneko 6,84 €uro <p>d) Tiro, anila eta bestelako jokuetako txabolak.</p> <ul style="list-style-type: none"> - m2ko edo honen zatiko eta eguneko 13,90 €uro <p>e) Tonbola, errifa, salmenta azkarra eta antzekoak</p> <ul style="list-style-type: none"> - m2ko edo honen zatiko eta eguneko 13,90 €uro <p>f) Kulunpio, egan egiten duten gailuak, kalesitak, zalditxo jokoak, bumpersak eta, orohar higitzen den ezein gailu mota</p> <ul style="list-style-type: none"> - m2ko edo honen zatiko eta eguneko 6,84 €uro <p>g) Talka-autoen pistak.</p> <ul style="list-style-type: none"> -m2ko edo honen zatiko eta eguneko 4,60 €uro <p>h) Jaietako edonolako artikuluak saltzeko saltokiak</p> <ul style="list-style-type: none"> - m2ko edo honen zatiko eta eguneko 6,84 €uro <p>i) Zirkoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Berrehun ikusle baino gutxiagoko edukiera, emandi egun bakoitzeko..207,20€uro - Berrehun eta bostehun ikusle bitarteko edukiera, emandi egun bakoitzeko. .341,88€uro - Bostehun ikusle baino gehiagoko edukiera, emandi egun bakoitzeko..559,44€uro 	<p>51,90 euros</p> <p>c) Reserva de espacio para uso diverso a causa de necesidad ocasional.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m lineal o fracción y año o fracción: 1,50 euros <p>C.- <u>Puestos en ferias y festejos populares</u>, aplicación del IPC.</p> <p>a) Choznas: 34,29 euros</p> <p>b) Churrerías, por m2 o fracción: 6,84euros</p> <p>c) Casetas de venta de pasteles, caramelos, dulces, frutos secos, patatas fritas, bisutería, juguetes, libros, etc.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción : 6,84 euros <p>d) Casetas de tiro al blanco, anillas y juegos varios.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción: 13,90 euros <p>e) Tómbolas, rifas, ventas rápidas y similares.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción: 13,90 euros <p>f) Columpios, aparatos voladores, calesitas, juegos de caballitos, bumpers y, en general, cualquier clase de aparato de movimiento.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción: 6,84 euros <p>g) Pistas de autos de choque.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción: 4,60 euros <p>h) Puestos de venta de artículos festivos de todo tipo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por m² o fracción: 6,84 euros <p>i) Circos:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Por día de actuación, con un aforo inferior a doscientos espectadores: 207,20 euros - Por día de actuación, con un aforo inferior a doscientos y quinientos espectadores: 341,88 euros - Por día de actuación, con un aforo superior a quinientos espectadores: 559,44euros
--	--

D.-Mahai, aulki, beilari, zoladura, lorapote, ekitako edo antzeko instalakuntzako iharduera, IKP aplikatuz:

30 m² arte, urtean 267,29 €

30 m² baino gehiago, urtean 427,66 €

E.- Asteroko Merkatua, IKP aplikatuz

Segidan zerrendatzen diren postu hauen instalazioa, eguneko, ondorengo ordainketak medio:

a) Baserriko barazkiak:

- Metro lineal bakoitzeko: 0,42 €

b) Loreak, haziak eta eratorriak:

- metro lineal bakoitzeko: 3,21 €

c) Urdaiazpiko, txerriak orohar, gazta eta gurina:

- 2,9x x 2m.ko lurzatia: 7,75 €

d) Oliba, pepintxo eta antzekoa

- 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,96 €

e) Baserrikoak ez diren barazkiak, hala nola, baratzuri, patatak, fruta ezberdinak, meloiak eta antzekoak:

- 2,9x x 2m.ko lurzatia: 5,77 €

f) Fruitu lehorrak, pasak, pikuak, urrak, almendrak eta antzekoak, arraultza salmenta ere:

- 2,9x x 2m.ko lurzatia: 2,89 €

g) Pastak, galletak, gozotegia orohoar:

- 2,9x x 2m.ko lurzatia: 5,77 €

h) Txoriak, arrainak, hesibarrukoanimali txikiak, kaiolak, arrainontziak eta aiptu animalientzako janariak:

- 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,96 €

i) Liburu, aldizkari, egunkari eta antzekoen salmenta:

- 2,9x x 2m.ko lurzatia: 2,17 €

j) Kasetak, diskak eta antzekoen salmenta:

- 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,96 €

k) Larrukiak, bitxikeria, kuadroak, jostailuak eta oparitutako gaiak:

- 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,96 €

D.- Ocupación con mesas, sillas, veladores, pavimentos, macetas, sombrillas o instalaciones similares, aplicacion del IPC

a) Hasta 30 m², al año: 267,29 euros

b) Más de 30 m², al año: 427,66 euros

E.- Mercado semanal, aplicación del IPC.

Instalación por día de los respectivos puestos conforme a las tarifas que a continuación se señalan:

a) Productos hortícolas de caserío:

- cada metro lineal: 0,42 euros

b) Floristería, semillas y derivados:

- cada metro lineal: 3,21 euros

c) Jamones, embutidos en general, quesos y mantequillas:

- Por parcela de 2,9m x 2m: 7,75 euros

d) Aceitunas, pepinillos y similares:

- Por parcela de 2,9m x 2m: 3,96 euros

e) Productos hortícolas, no de caserío, como ajos, patatas, frutas variadas, melones y similares:

- Por parcela 2,9m x 2m: 5,77 euros

f) Frutos secos, como pasas, higos, avellanas, almendras y afines, así como la venta de huevos:

- Por parcela 2,9m x 2m: 2,89 euros

g) Pastas, galletas, confitería en general:

- Por parcela 2,9m x 2m: 5,77 euros

h) Pajarería, peces, animales menores de corral, jaulas, peceras y productos alimenticios para los citados animales:

- Por parcela 2,9m x 2m: 3,96 euros

i) Venta de libros, revistas, periódicos y similares:

- Por parcela 2,9m x 2m: 2,17 euros

j) Venta de casetes, discos y similares:

- Por parcela 2,9m x 2m: 3,96 euros

k) Artículos de cuero, bisutería, cuadros, juguetes y Artículos de regalo:

- Por parcela 2,9m x 2m: 3,96 euros

l) Herramientas y maquinaria de labores agrícolas:

- l) Nekazal lanabesak eta makinaria:
 - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 2,25 €
- m) Alfronbrak, tapizak, koltxoiak, ohialak, jantziak orohar:
 - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 7,75 €
- n) Oinetakoak:
 - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,83€
- o) Sukaldeko tresneria, burdindegia, beireria, margoturiko paperak, euritakoak eta antzekoak:
 - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,96 €
- p) Enboteilaturiko edariak eta likorrak:
 - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 7,75 €
- q) Sagardoak eta txakolina:
 - 2,9x x 2m.ko lurzatia: 3,96 €

- UDALERRIKO IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGAREN EXAKZIORAKO ZENBAIT AHALMEN ERREGULATZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALaren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

1. Finkatutako gutxieneko kuoten gehikuntzaren koefiziente bakarra: 1,370

2. Udalerriko bide publikoen sailkapena.

Kategoriak Indiz. Kod. Kaleak, plazak edo auzoak

Lehenengoa	K
	A
Bigarrena	T
	B
Gainera bideak	A
	K

Indizea: 1,370

Bigarren.- Aurreko atalean aipatzen den

- Por parcela 2,9m x 2m: 2,25 euros

m) Alfombras, tapices, colchones, tejidos, ropas en general:

- Por parcela 2,9m x 2m: 7,75 euros

n) Zapatería:

- Por parcela 2,9m x 2m: 3,83 euros

o) Menaje de cocina, ferretería, cristalería, papeles pintados, paragüería y similares:

- Por parcela 2,9m x 2m: 3,96 euros

p) Bebidas embotelladas y licores:

- Por parcela 2,9m x 2m: 7,75 euros

q) Sidras y txakolí:

- Por parcela 2,9m x 2m: 3,96 euros

- Anexo de la ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE DETERMINADAS FACULTADES PARA LA EXACCIÓN DEL IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN EL MUNICIPIO, aplicación del IPC:

1.- Coeficiente único de incremento de las cuotas mínimas fijadas: 1,370

2.- Clasificación de las vías públicas del término municipal

Categorías Indi.Cod.Calles, Plazas o barrios

Primera	C
	A
	T
Segunda	U
	N
Resto de vías	I
	C
	A

Indice: 1,370

Segundo.- Someter a información pública por el plazo de 30 días hábiles el acuerdo a

erabakia 30 laneguneko epez jendaurrean jartzea, berarekiko aurkez daitezkeen erreklamazio edo oharpenetarako.

Hirugarren.- Jendaurreko epea amaitu eta inolako erreklamazio edo oharpenik aurkeztu ez bada, lehengo atalean onarturiko erabakiak behin betiko izaera hartuko dute, onespén berri baten beharrik izan gabe.

Gero, bertaratutako batek hitza eskatzen du ondorengo adierazteko:

por el plazo de 30 días hábiles, el acuerdo a que hace referencia el extremo anterior, a efectos de reclamaciones u observaciones que pudieran producirse.

Tercero.- Los acuerdos adoptados devendrán definitivos sin necesidad de nuevo acuerdo, si transcurrido el plazo reglamentario de exposición pública no se hubiere producido reclamación ni observación alguna.

A continuación uno de los asistentes a la sesión solicita la palabra para intervenir en la misma:

1.puntuari dagokionez:

Bertaratutako batek dio:

“Ur kontsumo kuotan jartzen du 3 hilabeteko kuota finkoa 3,5 izango dela eta gero 0,53 euro m/3. Nik aztertu nahi nuke bai agenda 21ekin eta jakin nahi nuke m3 prezioa berdin den 100 gastatu ala 2500”.

Alkateak erantzuten dio:

“Oraingoz bai. Eusko Jaurlaritzan atera berri duen Legea irizpide hori aplikatuko du 2010 urtetik aurrera. Irizpidea da kontsumoen arabera maila batetik gora nolabaiteko penalizazio bat izatea. Bitartean, udalaren asmoz konzientziazio, snesibilizazio lana egitea da, maila honetan. Momentuz guk aurrikusten dugu zati finkoa alegia 0,53euro m3ko. Baita ere aipatu laister jakingo dugula ur galtzearen ratioak zenbatekoak izango diren eta horrek emango digu beste irizpide bat: zenbat ur galtzen den eta hortik aurrera izango da beste parametro bat kontutan hartzekoa konsumoaz aparte”.

Bertaratutako batek dio:

“Agenda 21a barruan hartu zenituzten konpromisuak zeintzu dira, zer irizpideak?”

Alkateak erantzuten dio:

“Agenda 21 barruan ekintza planean, badaude konpromiso batzuk eta bat da Ondasun Higiezinaren gaineko zerga barruan lehen sektoreari laguntza ematea. Badakigu zenbateko neurria duen Anoetako udalarntzat aportazio horrek baino egin genezaken gauzetako bat zen edo gehitu edo ez eta erabaki da ez gehitzea”.

Bertaratutako batek dio:

“AHT buruz, nekazariei inolako informaziorik eman ahal zaie? Guk oraindik ez dugu ezer jaso”.

Alkateak erantzuten dio:

“Agenda 21 ekintza planaren barruan ere dago informazio hori ematea. Eskuratzen den neurrian emango zaizue eta gure eskura ez da etorri, beraz ezin dugu eman”.

Bertaratutako batek dio:

“Zabor bilketa, estolderiari buruzko estudio ekonomikoa ikusi dut, horrela onatu duzute, nik irakurri dudana erderaz dago”.

Alkateak erantzuten dio:

“Lehen aipatzea ahaztu egin zait, azken orduan ibili gara eta momentu honetan euskaratzen ari gara materil hau eta ezin izan da bilera honetara ekarri”.

Bertaratutako batek dio:

“Zabor bilketari buruzko estudio ez dut ikusi”.

Alkateak erantzuten dio:

“Zabor bilketari buruzkoa hain sinplea da, ez dugu ekarri. Ez zegoen inolako analisiarik egiteko, momentu honetan Anoetari 105.000 euro kostatzen zaio eta rekaudatzen dena 57.000 euro dira. Zulo hori dagoenez, ez du pena merezi eta 2007 urterako aurrirakosten da zabor bilketaren kostua 115.000 euro ingurukoa izango da. Ikusten da nahiko non dagoen zuloa eta aurre egin beharko zaio beste zenbait alorreko uko eginez”.

Bertaratutako batek dio:

“Beti entzuten dugu kontuak lehendik gaizki zeudela eta zergaitik ez da oraindik auditoria bat egin? Orain ez al da garaia?”

Alkateak erantzuten dio:

“Guk hartu genuen udala 2003 urtean eta han zulo beltz bat zegoen. Gaur egun, zulo beltz honetatik ateratzen ari gara eta ez dut inolako kezkarik auditori horren aurrean. Auditori horren gastuekin beste gauzak egin daitezke eta razionalitate ekonomikoko honen baitan jartzen dut auditoria honen interesa edo ez interesa. Sarrera gehiago edukiko bagenu xamur egingo genuke auditoria hori. 2003 urtean ere planteatu zen eta ikusi zen zuloa bazegoela, ez zela behar auditoriarik. Momentu honetan konzientzia garbi eta lasai daukat gardentasuna dagoela, dudik ez, izango da zer zuzendua baina norbaitek zerbait eman duelako edo irizpideak aldatu dituelako, datu ekonomikoak osotasunean azaltzeko problemik ez dagoenez ez dut ikusten diru kopuru hori auditori batera bultzatu beharra”.

Bertaratutako batek dio:

“Uste dut ez litzatekela dirua alperrik galtzea izango eta herritarrei jakinaraztea nola dauden kontuak, argi eta garbi egin eta argi eta garbi plazaratu kontuak nola dauden”.

Alkateak erantzuten dio:

“Zuek ez zenuten egin eta nik azaldu dut guk zer pentsatzen dugun horretaz”.

Eta beste aztergairik ezean, alakte jaunak amaitutzat eman du bilera, gaueko hamaikak hamar gutxi direnean; guzti honetaz, nik Idazkariak fede ematen dudalarik.